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og Ejler Nørager står for undervisningen. 
Vi samles otte fredage fra kl. 15-17.30 og 
to fredage, hvor det er fra 15-ca. 21.30. 
De fleste gange er det i Toftlund Missi-
onshus, dog er der en-to gange, hvor det 
er på Brændstrup Kristne Friskole. Dertil 
kommer to konfirmandlejre, som LM på 
landsplan arrangerer.

Derudover plejer vi at have en hygge 
eftermiddag/aften hen i juni måned, når 
alle konfirmander er blevet konfirmeret.

Indhold
Undervisningen kommer omkring de 
grundlæggende emner i Bibelen: Hvem 
er Gud, Jesus, Helligånden, dåb, nadver, 
bøn, de ti bud, tro, tilgivelse, mm. Derud-
over får konfirmanderne også ti bibelvers 
for, som de lærer udenad. Undervisnin-
gen opsummeres ofte med nogle spørgs-
mål i form af en Kahoot. 

Vi har nogle gange spurgt, hvad kon-
firmanderne selv synes om undervisnin-
gen, og her er nogle af svarene:

”Jeg ved nu, at Jesus kan tilgive alt i mit liv.”

”Dejligt, at vi har lært hinanden at kende, 
selvom vi kommer fra forskellige steder.”

”Dejligt at modtage undervisning i et 
kristent fællesskab.”

”Vi kunne godt have flere gange, hvor vi 
var længere tid sammen.”

”Jeg har lært Gud at kende på en ny og 
personlig måde.”

”Bønnevandringen efter undervisningen 
om bøn har været noget af det bedste.”

Ejler Nørager

NYT I SYD JULI 2025

”Vend jer til min retledning, så vil jeg lade min ånd 
strømme ud til jer og forkynde jer mine ord.” 
(Ordsp. 1,23)

ANDAGT

2

Vi ”hører” utrolig mange stemmer i da-
gens Danmark. Der er ikke mange steder, 
hvor vi ikke forstyrres af et eller andet. 
Det kan være uro, trafikstøj, menneske-
stemmer og meget andet. Det kan også 
være nyheder, sociale medier, der kræver 
vores opmærksomhed.

Én stemme er den vigtigste
Forleden dag, da jeg sad og læste i 
Ordsprogenes Bog, var der et vers, som 
mindede mig om, at der er én stemme, 
der er vigtigere at lytte til end alle andre 
stemmer.

”Vend jer til min retledning, så vil jeg 
lade min ånd strømme ud til jer og for-
kynde jer mine ord.” Ordsp. 1,23.

Jeg tror, vi er mange, der ønsker et 
tættere liv med Gud, et mere fortroligt 
forhold til ham. Men for min egen del, så 
kan jeg godt blive forskrækket over, hvor 
lidt jeg prioriterer at sætte mig i den 
situation, hvor Gud får lov at tale til mig. 
I verset ovenfor opfordres vi netop til at 
vende os til Herrens retledning. Vend er 
bydeform. Jeg står med andre ord i et 
valg. Hvad vil jeg vende mig imod?

Vi møder mange ”stemmer”, der kan 
virke mere spændende og mere givende 
end Guds stemme.

Lad Gud tale til dig i stilheden
Jeg har fået for vane at høre podcast, 
mens jeg kører bil – ofte er det podcast, 
der omhandler historiske begivenheder. 
Tidligere sad jeg tit og talte med Gud, 
mens jeg kørte bil, men det forsvinder jo 
i og med, at jeg lytter til disse podcasts.

En dag, hvor jeg fik slukket for pod-
casten, får jeg øje på en mand, der står 
udenfor et hus, og jeg får det bare sådan 
indvendig: ”Ham skal du bede for.” Jeg 
bad om, at Gud måtte gribe ind i denne 
mands liv. En underlig oplevelse egentlig, 
men da jeg så læste ordet fra Ordspro-
genes Bog, slog det mig: ”Det har måske 
ikke først og fremmest noget med denne 
mand at gøre, men mere med dig selv, 
at du skal give Gud lov at tale til dig i 
stilheden.”

Ejler Nørager, 
Taps

KONFIRMATION

At høre Guds stemme

Siden 1998 har der i LM-regi været tilbud 
om konfirmandundervisning. I de første 
år var det primært for konfirmander i 
Sønderjyllands Frimenighed, men efter-
hånden, som der kom flere frimenigheder 
i Sønderjylland-Fyns afdeling, samledes 
konfirmanderne til fælles konfirmand-
undervisning i Toftlund Missionshus. De 
kom primært fra frimenighederne, men 
senere kom der også konfirmander fra 
LM-kredse, så alle kommende konfirman-
der er nu velkomne.

Økonomi
Sønderjylland-Fyns afdeling valgte sidste 
år, at det økonomiske ansvar for under-
visningen skulle flyttes over i afdelingen i 
stedet for som tidligere, hvor det var Søn-
derjyllands Frimenighed, der betalte. Nu 
fordeles udgifterne til frimenigheder og 
kredse sådan, at man i de enkelte frime-
nigheder og kredse betaler 3000 kr. pr. 
konfirmand. Det går til Ejlers løn, diverse 
udgifter og til forplejning mm. de gange, 
hvor vi har undervisning fra 15-21.30.

Undervisningen
Undervisningen foregår således, at 
Rebekka Carlsen er frivillig medarbejder, 

Konfirmandundervisning



4 5
NYT I SYD JULI 2025 NYT I SYD JULI 2025

Karina Marker Jen-
sen, Løgumkloster 
er fra 1. maj ansat 
som tværkulturel 
konsulent efter Else 
Wiwe. Vi vil her 
præsentere Karina 
for bladets læsere.

Volontørarbejdet skabte et kald
Jeg har arbejdet på Løgumkloster Ef-
terskole som lærer i fem år, hvor jeg har 
undervist i musik, matematik, kristendom 
og meget andet. Jeg brænder for relatio-
ner og gode samtaler om livet med Jesus. 
Musik fylder meget for mig, og derud-
over elsker jeg at være kreativ og bruger 
en del af min fritid på at sy. 

Jeg tror min brand for det tværkultu-
relle begyndte, da jeg kom hjem fra et års 
volontørophold i Peru. Jeg fik øjnene op 
for, hvor berigende det er at være sam-
men med mennesker fra andre kulturer.  

Frivillig medarbejder
Jeg har i fire år været frivillig i Internatio-
nal Kristen Center i København, hvor jeg 
har undervist spansktalende i dansk samt 
været en del af Apostelkirken. Jeg har 
siden sommeren 2016 været frivillig på 
tværkulturelle sommerlejre, som for mig 
har været et af årets højdepunkter med 
gode venner og godt arbejdsfællesskab. 
Jeg oplever de tværkulturelle fællesska-
ber åbne og imødekommende, som det 
er skønt at være en del af. Derfor er det 
en stor velsignelse for mig at kunne få lov 
til at arbejde med det til hverdag. 

MISSION MISSION

Efter mange års tjeneste i Guds Rige har 
Else Wiwe valgt at gå på pension som 
ansat medarbejder i LM. I den anledning 
har redaktionen for Nyt i Syd bedt hende 
fortælle lidt om hendes kald, virke og 
hendes planer for fremtiden.

Kald til mission
Kald til mission er noget alle kristne 
har. For min del blev det så også til en 
arbejdsopgave som ansat i LM, først som 
kortidsansat i København, så i Tanzania 
som missionær, som børnekonsulent i 
LM Kids og de sidste 13 år i LMs tværkul-
turelle arbejde. Kaldet til de forskellige 
arbejdsopgaver er kommet efterhånden, 
som tiden og Gud har arbejdet med mig. 
Jeg har fået interkulturel erfaring fra 
tiden i Tanzania, og jeg har arbejdet med 
evangelisation i LM Kids og fået en del 
erfaring med at forkynde evangeliet præ-
cist, enkelt og pædagogisk med målgrup-
pen i fokus. Det har alt sammen gået op i 
en højere enhed og har været en styrke i 
tjenesten som tværkulturel konsulent. 

Mange glæder i tjenesten
Gode oplevelser står i kø i det tværkul-
turelle arbejde. De har alle været en del 
af den velsignelse, Gud har overøst mig 
med på hver eneste arbejdsdag. De gode 
oplevelser deler jeg med mange frivillige 
medarbejdere. Som ene ansat i det tvær-
kulturelle arbejde i Sønderjylland-Fyns 
afdelingen ville jeg ikke have kunnet ud-
rette ret meget, men i samarbejde med 
de mange frivillige har vi fået lov til at 
være medvandrere for mange flygtninge 
og indvandrere. Mange er sårbare og har 

Tjener i Guds rige

brug for støtte og opmuntring i deres liv 
og hverdag i et nyt land.

Vi får lov til at dele Guds enestå-
ende budskab om frelse med mange fra 
mange forskellige nationer, og vi oplever, 
hvordan Gud arbejder i dem ved sin Hel-
ligånd. Vi ser, hvordan Gud fører men-
nesker fra død til liv, og mange er blevet 
døbt til at tilhøre Kristus. Vi har dåbs-
oplæring i Haderslev, Uge/Bolderslev, 
Hviding, Løgumkloster og Aabenraa. 

De tværkulturelle sommerlejre og 
weekendlejre har også været højdepunk-
ter. Jeg var med til at starte dem i 2013, 
og siden da har en stor gruppe frivil-
lige år efter år gjort det muligt at samle 
mellem 100 og 125 deltagere omkring 
bibeltimer og sommeraktiviteter. 

Fremtiden
Jeg går ikke på pension i Guds Rige. 
Guds kald fortsætter også nu enten som 
frivillig medarbejder i det tværkulturelle 
arbejde eller andet, han kalder mig til.

Ny tværkulturel konsulent
Glæder sig til tjenesten
Jeg glæder mig til at komme i gang 
med de forskellige arbejdsopgaver. Til at 
begynde med skal jeg ”oplæres” i de for-
skellige arbejdsopgaver. Derudover skal 
jeg finde ud af, hvad min hverdag skal 
bestå af, og hvilke tiltag jeg kan komme 
med ift. mine kompetencer. Her drøm-
mer jeg specielt om, at musikken kan få 
lov til at fylde, da den kan være med til at 
skabe fællesskab på tværs af kulturer og 
sproglige barrierer. Dette har jeg oplevet 
gennem lovsang med bl.a. farsi talende, 
hvor vi har sunget på deres sprog, hvilket 
har skabt stor glæde både hos dem og 
hos mig selv. 

Jeg glæder mig også til at møde både 
frivillige og nydanskere. Jeg brænder for 
at møde mennesker, der hvor de er, og 
tale med dem om stort og småt. Det er 
en gave at møde mennesker, som ikke 
nødvendigvis minder om en selv. Ellers er 
jeg spændt på, hvad hverdagen kommer 
til at bringe, og hvordan Gud vil bruge 
mig gennem arbejdet. 

AF

I Peru fik jeg øjnene 
op for, hvor berigende 
det er at være sammen 
med mennesker fra 
andre kulturer. 

Jeg går ikke 
på pension i Guds Rige.
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GENBRUG MISSION

Ny LUMI-genbrugsbutik

ABORTLINJENMISSIONPRÆDIKANT

NYT FRA LØGUMKLOSTER EFTERSKOLE

GRY

Med den nye uddannelsesreform er der lagt op til store 
ændringer i skoleverdenen de kommende år. I dette nummer 
af Gry går vi tættere på, hvad det betyder for LME, hvor vi 

både er i gang med at udvikle et helt nyt 10. klasses koncept 
og oprette en Fri Fagskole.

BREAKING NEWS: LME OPRETTER FRI FAGSKOLE

Mange frivillige havde brugt timer på at 
gøre genbrugsbutikken i Odense klar: 
samlet reoler, flyttet ting, grovsorteret, 
finsorteret, hængt op, sat frem, prismær-
ket osv., og endelig oprandt dagen (1. 
maj), da vi kunne åbne den første LUMI-
genbrug på Fyn. Butikken ligger centralt 
placeret ved Rosengårdscentret – faktisk 
i samme bygning, som det kommende 
missionshus, der er ved at blive renove-
ret. Det er vort håb, at genbrugsbutikken 
kan blive en indgang ind i missionshuset 
for nogle, der ikke kender noget til Gud 
og kristendom. Butikken er i første om-
gang en pop-up butik, da vi endnu ikke 
har adgang til hele den del af bygningen, 
som butikken skal være i pga. et lejemål, 
der først udløber i slutningen af juni. Her 
følger glimt fra åbningen.

Butikslederen fortæller:
”Vi slog dørene op kl. 13, men allerede 
kl. 12.30 stod flere udenfor og ventede 
tålmodigt. I ventetiden blev vores kunder 
trakteret med kage og kaffe. Det var 
tydeligt, at der var “professionelle” opkø-
bere mellem, så vi krydsede fingre for, at 
vi ikke havde overset alt for meget “guld”. 

Dog ønskede vi også at undgå at være 
for dyre – vi vil jo gerne have, at kun-
derne kommer igen. Vi havde en fin dag 
med en imponerende omsætning. Næste 
udfordring er at få prissat fra vores store 
lager, så der kan fyldes varer op igen.”

Butiksmedarbejder fortæller:
”En helt igennem fantastisk dag. Det var 
overvældende at se alt det arbejde, som 
var blevet lagt i butikken gennem de 
sidste mange måneder, komme til sin ret. 
Der var en summen af liv og glæde og 
shoppelysten latter. Flere kom i samtale 
om LUMIs betydning, det fremtidige hus 
og vores fælles opgave i at sende penge 
til missionen. Jeg glæder mig til det frem-
tidige arbejde og den mark, vi nu har fået 
lov at høste på.”

Besøgende                                                       
uden tilknytning til LM fortæller:
”Jeg synes, butikken er velindrettet. God 
og hyggelig opdeling i sektioner. Der var 
virkelig mange fine ting. Der var også 
et stort udvalg af helt nye ting – især 
tøj/tekstiler. Hyggelig stemning med 
live-musik, kaffe, hjemmebagte kager og 
mange mennesker.”

Besøgende med tilknytning til LM:
”Flot arbejde! Ved første kig indenfor fik 
jeg med det samme øje på en Madame 
Blå kaffekande, som skulle med hjem til 
sommerens grøftekantsbuketter. En fin 
pop up butik, som bestemt er flere besøg 
værd, mens vi venter på, at LUMI åbner i 
butikslokalerne og bliver endnu flottere.”

Astrid Ishøi/AF



8 9
NYT I SYD JULI 2025 NYT I SYD JULI 2025

BIBELCAMPING

Fra august 2026 tilbyder LME et 
banebrydende nyt koncept for 
elever med praktiske færdig-
heder og ambitioner. Her vil de 
unge kunne få hele ”efterskole-
oplevelsen” på en 10. eller 11. 
årgang, men med en undervis-
ningsform, der er skræddersyet 
til dem, der gerne vil bruge hæn-
derne og ikke kun hovedet.

I 1951 blev LME oprettet som 
LM’s første efterskole. Det var 
en stor nyhed i LM-landskabet, 
og LME har siden været en af 
bastionerne i LM’s arbejde for og 
blandt unge mennesker.

75 år senere opretter vi nu 
LM’s første Fri Fagskole. De to 
skoler bliver tilsammen en så-
kaldt kombineret efterskole og 
Fri Fagskole på LME’s matrikel. 

Den Fri Fagskole har meget 
til fælles med efterskoleformen: 
Rammerne, værelserne, turene, 
maden, valgfag og linjer… Men 
der er nogle væsentlige forskelle. 
For når efterskoleeleverne går 
til boglig undervisning i klasselo-
kalet, så går fagskole-eleverne 
til praktisk og professionsrettet 
undervisning i værkstedet. Og 
mens 9. klasse skal til eksamen, 
så skal fagskolerne til en prak-
tisk fagprøve.

Vi glæder os helt vildt til at 
slå dørene op til dette nye tilbud. 
Og så glæder vi os til at komme 
ud til jer i baglandet, og gøre jer 
klogere på, hvad en Fri Fagskole 
egentlig kan.

Jørn Nørgaard, 
forstander

BREAKING 
NEWS

HVAD ER EN FRI FAGSKOLE?
Frie Fagskoler er en erhvervsret-
tet kostskoleform for elever, der har 
afsluttet 9. klasse (eller er fyldt 16 år). 
Der er krav om, at mindst en tredjedel 
af undervisningen SKAL være praktisk, 
og undervisningen retter sig direkte 
mod praktiske erhverv og uddannel-
ser.

Men Fri Fagskole er også en mulig-
hed for at prøve noget andet af, og 
finde ud af hvilken uddannelsesvej, 
man ønsker at gå. Det kan sagtens 
lade sig gøre at vælge en gymna-
sieuddannelse efter et Fri Fagskole 
ophold, men vælger man en erhvervs-
uddannelse, kan den Fri Fagskole 
træde i stedet for første grundforløb. 

Med Fri Fagskole ønsker vi at lave et 
skoletilbud, hvor de ”praktiske” elever 
kan få lov at opleve sig anerkendt for 
det, de er dygtige til, og udvikle det, 
de brænder for. De skal have lov at 
sprudle og være stolte over det, de 
kan. For vi tror faktisk på, at det er 
lige så værdifuldt at være dygtig til 
noget praktisk som til det boglige.

HVORFOR VIL VI LAVE 
FRI FAGSKOLE PÅ LME?

Det vil de fleste nok være enige 
med os i. Alligevel har det danske 
grundskolesystem længe været en-
sidigt gymnasieforberedende. Fol-
keskolen egner sig godt til dem, der 
er gode til at sidde stille på en stol. 
Men masser af elever er druknet i det 
system – ikke fordi de er dumme eller 
dovne, men fordi skolen igen og igen 
udfordrer dem på og udstiller det, de 
har svært ved. Og værre endnu, så 
oplever vi alt for ofte elever, for hvem 
det har kostet på selvværd og trivsel.

Vi tror på, at en Fri Fagskole med 
et kristent menneskesyn, vil være en 
reel gamechanger, som kan give disse 
elever selvværd, stolthed og trivsel 
igen, og dermed give dem en uvurder-
lig ballast, før de går videre i uddan-
nelsessystemet eller på arbejdsmar-
kedet.

på uddannelsen.
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NY 10. KLASSE
Med den nye uddannelsesreform kom 
LME med i lovteksten. Vi er nemlig 
en del af det udviklingsprojekt, som 
regeringen kigger til, når indholdet af 
10. klasse på den anden side, af 2030 
skal fastlægges. Det betyder, at vi er 
på forkant med de nye ændringer, og 
allerede begynder at implementere 
flere elementer fra kommende sko-
leår.

Eksamen forsvinder i 10. klasse, en 
større del af undervisningen tilrette-
lægges projektorienteret, og så skal 
skoledagen i det hele taget afspejle 

en jævn fordeling mellem tre faglige 
ben:

-	 Boglighed
-	 Praksisfaglighed
-	 Medborgerskab.

10. klasse kommer med andre ord til 
at se helt anderledes ud, end man 
er vant til – men 10. klasse på LME 
vil stadig være forberedende og give 
en god ballast til videre uddannelse, 
uanset om man vælger en gymnasie-
uddannelse eller en erhvervsuddan-
nelse.

KALENDER KALENDER

Mødeplan for juli og august 2025
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

KALENDERKALENDERKALENDERKALENDERKALENDERKALENDER

KALENDER
•	 28. september: Efterskolernes Dag

•	 4. oktober: Elevstævne
		  o	 10 års jubilarer: 2015-16
		  o	 25 års jubilarer: 2000-01
		  o	 40 års jubilarer: 1985-86
		  o	 50 års jubilarer: 1975-76
		  o	 60 års jubilarer: 1965-66
		  o	 70 års jubilarer: 1955-56

•	 2.-8. november: Halmøder 

BED FOR
Salomo skriver i Sl 127: ”Hvis ikke 
Herren bygger huset, arbejder 
bygmestrene forgæves”.

•	 Bed om Guds velsignelse over 
	 LME og de nye tiltag

•	 Bed om elever både til efterskolen 	
	 og den nye Fri Fagskole

•	 Bed for opstarten med det nye 	
	 elevhold til august

Agerskov
Fr. 8. aug. Hans Chr. Schmidt
Sø. 17. aug. Torben Østermark
Fr. 29. aug. Caleb Petersen
LMU 
Tir. 12. aug. kl. 19 Opstart v. Mjøls sø
Tir. 19. aug. kl. 18 Bibelstudie v. Frederik I.
Man. 25. aug. Stratego m. Aabenraa LMU 
v. Gammelskov Batteri
Tir. 26. aug. Enok Breum Mogensen

Agerskov Valgmenighed
Sø. 3. aug. kl. 10 Poul Arne Nyborg
Sø. 24. aug. kl. 19 Lovsangsgudstj.
Sø. 31. aug. kl. 14 Menighedsdag. På friskolen. 
Kort gudstj. med efterfølgende temasamling

Ballum
Sø. 10. aug. kl. 10.30 Helle og Peter Bech, TZ
Sø. 24. aug. kl. 14 Martin Jefsen

Brændstrup
LMU

Bylderup Bov
Ti. 1. juli kl. 14.30 Ældremøde. Henry Holm 
Hansen
Sø. 6. juli kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
Sø. 13. juli kl. 14 Gudstj. på Bibelcamping 
Haderslev Næs 
Sø. 20. juli kl. 14 Gudstj. på Bibelcamping 
Haderslev Næs 
Sø. 27. juli kl. 10.30 Gudstj. (Norea online)
Sø. 3. aug. kl. 10.30 Gudstj. (Norea Online)
Ti. 5. aug. kl. 14.30 Ældremøde. Erik Haahr 
Andersen
Fr. 8. aug. Ejler Nørager
Sø. 10. aug. kl. 10.30 Gudstj. Lars Rømer Olsen
Sø. 17. aug. kl. 10.30 Gudstj. Martin Hunskjær 
Olsen

To. 21. aug. kl. 19 med LMU. Kunstig 
intelligens. Jesper Noer, Norea  
Sø. 24. aug. kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
Fr. 28. aug. kl. 18.30 med LMU. Anju og Mika 
Bak-Skovenborg, Cambodja 
LMU

Fyns Frimenighed kl. 16
Sø. 6. jul. Sommersamling
Sø. 13. jul. Sommersamling
Sø. 20. jul. Sommersamling
Sø. 3. aug. kl. 16 Gudstj. Norea Online
Sø. 10. aug. kl. 10.15 Gudstj. Henrik Nymann 
Eriksen
Sø. 17. aug. kl. 16 Gudstj. Henrik Hadberg

Gånsager/Arnum
Ti. 12. aug. kl. 19 Helle og Peter Bech. 
Missionsaften
Ti. 19. aug. kl. 18 Opstart efter sommerferien 
LMU

Haderslev
On. 6. aug. Samtalemøde. Vi deler sommerens 
oplevelser
To. 14. aug. kl. 14.30 Eftermiddagsmøde. 
Jørgen Jørgensen
Ma. 18. aug. kl. 18 Kulturmøde.
On. 20. aug. Missionsmøde. Helle og Simon 
Gaedt Poulsen, Cambodja
On. 27. aug. 17-19 møde. Morten Brosbøl 
Vibert
LMU
Ma. 18. aug. Opstart. Hos Julia, Ejsbølvej 77
Ma. 25. aug. Bibelstudie. David

Haderslev Frimenighed kl. 10.00
Sø. 3. aug. Kjeld Wiwe
Sø. 17. aug. Jørn Nørgaard
Sø. 31. aug. Peter Leif Mostrup Hansen
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KALENDER MINDEORD

† Kaj 
Beining

Onsdag den 26. februar døde Kaj Beining 
i sit hjem efter få dages sygdom. Kaj 
døde i troen på Jesus, og den, der gør 
det, dør ikke, ”for han skal leve, om han 
end dør. Og enhver, som lever og tror på 
mig, skal aldrig i evighed dø,” siger Jesus. 

Kaj blev 84 år gammel. Han voksede 
op i Toftlund, hvor han kom med i søn-
dagsskole, bibelklasse og senere ung-
domsmøder. Kaj blev som ung en person-
lig kristen og kom på LME i Løgumkloster. 
Derefter var han landbrugsmedhjælper. 
Senere blev han lastbilchauffør, og det 
blev det erhverv, der blev hans forsørger-
grundlag resten af livet. 

Kaj blev gift med Birte og sammen 
fik de to børn. Familien har gennem alle 
årene trofast sluttet op om LM’s møder 
i Agerskov og senere også i Agerskov 
Valgmenighed. Birte og Kaj kom i vores 
bibelkreds og var trofaste der. 

Begge kom med i LUMI Genbrug som 
frivillige medhjælpere, og senere blev 
Kaj chauffør i Dansk Balkan Mission, en 
tjeneste, der betød rigtig meget for ham, 
og han fortalte gerne om arbejdet og 
dets betydning. 

Kaj blev begravet den 6. marts på 
Agerskov kirkegård. 
Vore tanker går til Birte, Bjarne og Tina.

Æret være Kajs minde!
Teddy Sjælland

† Hans 
Sjælland

Hans Sjælland, Agerskov døde onsdag 
den 30. april, 82 år gammel, efter læn-
gere tids sygdom. 

Hans blev født i Mølby ved Spandet 
som den mellemste af tre søskende. Han 
var landmand og overtog den fædrene 
gård som ottende generation. Birthe og 
Hans fik fire børn. Da tiden var til det, 
overtog den ældste søn, Per, gården 
i Mølby, og Birthe og Hans flyttede til 
Arnum og senere til Agerskov, hvor LM 
og valgmenigheden blev deres åndelige 
hjem. De var trofast med i bibelkredsen 
og ved bedemøderne.

Hans var præget af sin kristne tro. 
Guds ord var et fast holdepunkt livet 
igennem, og mission var et hjertebarn. 

Ved begravelsen den 9. maj talte 
pastor Jakob Rahbek over ordene fra Fil. 
3,20-21: ”Men vort borgerskab er i him-
lene; derfra venter vi også Herren Jesus 
Kristus som frelser. Han skal forvandle vort 
fornedrede legeme og give det skikkelse 
som hans herliggjorte legeme med den 
kraft, hvormed han kan underlægge sig 
alt.” Hans havde selv valgt disse ord som 
prædiketekst.

Vi har mistet, men Hans har vundet 
sejrsprisen. Vores tanker går nu til Birthe 
og børn, svigerbørn og børnebørn. 

Æret være Hans’ minde!
Teddy Sjælland

Haderslev Syd
Fr. 15. aug. kl. 17.30 Helle og Peter Bech, TZ

Kolding

Kolding Bykirke kl. 10
Søn 10. aug. Jesper Iversen
Søn 17. aug. Gudstj. i Kristkirken m. kontakt-
missionærer
Søn 31. aug. Peter Nissen

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 27. jul. Brændstrup. Søndagssamling
Sø. 3. aug. Brændstrup. Ejler Nørager
Sø. 10. aug. Ballum. Helle og Peter Bech 
Sø. 17. aug. Brændstrup. Caleb Petersen
Sø. 24. aug. Brændstrup. Friluftsgudstj. Peter 
Thorsen 
Sø. 31. aug. Brændstrup. Erik Sode Nielsen

Løgumkloster kl. 19
Fr. 8. aug. kl. 17.30 Jens Jensen
Fr. 15. aug. Henrik Borch Jacobsen
On. 20. aug. Kunstig intelligens. Jesper Noer, 
Norea 
Fr. 29. aug. Henrik P. Jensen
LMU
On. 13. aug. Sommeropstart. Stratego
On. 20. Aug. Kunstig intelligens. Jesper Noer
On. 27. aug. Kanotur

Odense kl. 19
Ma. 11. aug. Maiken Hadberg, Mission i 
Mongoliet
Ma. 25. aug. Fællesmøde m. spisning LMU/LM. 
Anders Landkildehus, Norea

LMU kl. 19
On. 20. aug. Opstartsaften
Man. 25. aug. Kl. 17.30 Fællesmøde m. LM
On. 27. aug. ”’Gudsbilleder’’ Jørn Nørgaard

Over Jerstal kl. 19
To. 14. aug. Erik Haahr Andersen
To. 21. aug. kl. 18 Socialaften

To. 28. aug. Anju og Mika Bak-Skovenborg, 
Cambodja
Lø. 30. aug. Udflugt

Ribe

Ryslinge kl. 19
Ti. 8. juli Sommermøde hos Sheila og Jesper
Ti. 26. aug. Peter Nissen: Åb. 1 Himmelen

Skærbæk
To. 21. aug. kl. 14.30 Ældremøde. Peter Møller 
Schmidt
Fr. 22. aug. Finn Sørensen

Sommersted – i Kirkehuset

Sønderborg
To. 14. aug. kl. 19 Open Doors
Fr. 15. aug. kl. 14.30 Seniormøde. Henrik P. 
Jensen
22.-24. aug. Kredslejr Solbakken. Kristian 
Andersen
To. 28. aug. kl. 19 Peter Rask

Toftlund Frimenighed 
Sø. 10. aug. kl. 19 Erik Haahr Andersen
Fr. 15. aug. kl. 17.30 Helle og Simon Gaedt 
Poulsen, Cambodja
On. 20. aug. kl. 19 Flemming Jensen
Sø. 31. aug. Firmaudflugt

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 10. aug. Opstart-lovsangsgudstj. Benjamin 
Kirketerp
Sø. 24. aug. Gudstj. Steffen Juul Pedersen
Sø. 31. aug. Missionsgudstj. Anju og Mika Bak- 
Skovenborg
LMU

Aabenraa kl. 19
LMU, Rødekro kl. 19
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JULI

Tak for
•	 at vi kan samles på lejre, LME, LMH og på bibelcamping

Bed for
•	 5.-26. Haderslev Næs Bibelcamping – for forkynderne og lederne 
•	 7.-11. Tværkulturel lejr på LME
•	 13.-19. Musiklejr på LMH
•	 Ledere i kredse, frimenigheder, Solbakken og alle arbejdsgrene

Missionærer – Mongoliet
•	 Maiken Hadberg, Khovd. Aktiviteter blandt børn/unge og møder i DK

Missionærer – Tanzania
•	 Julia Anne og Jacob Frost og datteren Lydia Margrethe, Iringa.
	 Rådgiver for evangelisation blandt nomadestammer

Missionærer – Cambodja
•	 Birgitte og Niels Kousgaard, Siem Reap: Bed om visdom i 
	 beslutningerne om deres arbejdsopgaver

AUGUST

Tak for
•	 og bed for afdelingsmissionærerne Peter Nissen og Ejler Nørager
•	 de nye hold elever på LME og på LMH
•	 den nye LUMI-butik i Odense

Bed for 
•	 LM’s og Noreas samarbejdspartnere i Tyrkiet og på Nordcypern
•	 Afdelingsstyrelsen og deres mange beslutninger

Missionærer og volontør – Tanzania
•	 Ruth og Philip Bach-Svendsen, Arusha. Kvindearbejde og Soma Biblia
•	 Charlotte og Enok Bech Mogensen. Opgaver blandt nomadekvinder 	
	 og kreativ undervisning af børn i kirker og børneklubber

Missionærer og volontører – Cambodja
•	 Helle og Simon Poulsen og børnene Villads, August og Karla, Siem Reap  
•	 Signe og Anders Wiwe Philipps og børnene Aksel, Anna og deres 	
	 nyfødte, Battambang
•	 Volontørerne Sara og Johan Just Rasmussen. Opgaver på kollegie og 	
	 fodboldakademiet SALT i Battambang

BED,  sa 
skal der 
jer.

G
IV
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syv,syv

SØG, 
så skal  
finde.

MATT 
s y v ,
s y v

I	

BANK på, 
så skal der 
op for jer.
MATT syv,syv
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U
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I forbønnens tjeneste† Edith LaustenAsmussen

Min søster, Edith Lausten Asmussen, 
døde 14. april 83 år gammel.

Edith var klar og bevidst lige til det 
øjeblik, hvor Jesus hentede hende hjem 
til sig.

Edith var født og opvokset i Ellum ved 
Løgumkloster. Hun var gift med Bojsen, 
som hun mistede for fem år siden. De fik 
fire børn: Birgith, Jens, Asbjørn og Finn.

Edith bidrog til familiens indtjening 
med forskelligt arbejde: børnehave-, 
socialpædagog og som taxa- og bus-
chauffør.

Edith var trofast i LM i Agerskov og 
har deltaget både i søndagsskole- og 
juniorarbejdet.

Edith og Bojsen tog i en årrække til 
Norge på bibelcamping og skabte dér 

mange gode relationer.
De var også med i forældrekredsen 

bag opstarten af Agerskov Kristne Fri-
skole. 

Ligeledes var hun medlem af Agerskov 
Valgmenighed, hvor hun var trofast til 
gudstjenester og bedemøder. 

Edith var et bønnens menneske. Hun 
havde et stort hjerte for at hjælpe men-
nesker i nød. Mange har været genstand 
for hendes omsorg, og de vil savne Edith.

Selv om sygdom begyndte at tære 
på kræfterne, bevarede Edith sit milde 
væsen og sin faste tro på Jesus. 

Nu er hun sammen med Bojsen hos 
sin frelser.

Æret være Ediths minde!
Niels Lausten Thomsen

Bliv (dygtigere) tekniker

Kom til gratis kursusdag lørdag d. 28. juni kl. 10 på BC. 
Det vil være en dag, hvor vi lærer om både lyd, video, 
lys og PowerPoint.
Kurset er både for dig, som er eller ønsker at blive 
tekniker på BC. Men du er også velkommen hvis du er 
tekniker andre steder, eller bare ønsker at blive klogere 
på, om det evt. kunne være noget for dig.
Kurset er gratis, og det er Henrik Rasmussen fra Ama’r 
lyd, som vil stå for kurset. Læs evt. mere på Facebook.
Tilmelding hurtigst muligt til finnmarstrup@gmail.com 

Bibelcamping (BC) 
på Haderslev Næs

5.-26. juli er der bibelcamping 
på Haderslev Næs, Steveltvej 
70, Haderslev.
Se program og andre oplysnin-
ger på  www.bchaderslev.dk 
Hjertelig velkommen på bi-
belcamping – også til enkelte 
dage/aftner.
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Det var en festdag i Odense, da LUMI Genbrug 
åbnede sin nye butik.
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• 4. august til Annelise Fredensborg

Nyt i Syd sendes gratis til medlemmer og 
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afdeling. Det er muligt at få bladet med 
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